
令和２年４⽉２⽇  
新⼊⽣保護者 各位 

⾃由ケ丘⾼等学校 
校⻑ 永尾 昇 

 
令和２年度⼊学式の中⽌と⼊学者説明会の実施について（お知らせ） 

 

本校へのご⼊学、誠におめでとうございます。⼼よりお祝い申し上げます。 

さて、3 ⽉ 31 ⽇（⽕）夜、北九州市内で「新型コロナウイルス感染症」の 10 ⼈の感染者が確認され、
そのうちの⼀⼈が九州共⽴⼤学の⼊学予定者であることが判明しました。この事態を受け、4 ⽉ 7 ⽇(⽕)
に予定しておりました「令和 2 年度 ⼊学式」を中⽌いたします。 

新⼊⽣及び御家族におかれましては、⾨出である⼊学式を⼼待ちにされていたことと存じますが、皆
さまの健康と安全を確保するとともに感染拡⼤予防の観点から、このような決定となりましたことを御
理解賜りますようお願い申し上げます。 

つきましては、下記の要領で、4 ⽉ 18 ⽇（⼟）・19 ⽇（⽇）に分散して「⼊学者説明会」を実施しま
す。当⽇は福岡県知事から外出⾃粛要請が出ている中ではありますが、できるだけ多くの保護者の⽅に
参加していただける⽇として⼟曜⽇・⽇曜⽇に設定いたしました。感染予防対策を徹底して実施いたし
ますので、お忙しい中とは存じますが御参加をお願いいたします。 

なお、咳エチケットやマスク着⽤など、感染予防への御協⼒をお願いいたします。⽋席される場合は、
学校へ御連絡下さい。 

 
記 

１ ⽇時 

 
※実施の有無は、4 月 16 日（木）12：00 頃に本校ホーページでお知らせします。また、急な変更の可能性も

ありますので、当日お出かけ前に、必ず本校ホームページを確認してください。 
 

２ 対象 
 新⼊⽣⽣徒と保護者（保護者の⽅の参加は⽣徒 1 ⼈につき 1 名でお願いします） 
 
３ 場所   本校体育館アリーナ３ 
 
４ 内容 
 （1）提出書類回収（「新⼊⽣オリエンテーション」緑の冊⼦ P1 を御覧ください） 
 （2）学年主任・学級担任紹介 
 （3）諸説明・連絡 
 
５ 連絡先   ⾃由ケ丘⾼等学校 093-693-3090 
 
 ※定期券の購⼊につきましては、本校ホームページで御確認ください。 

日（曜） 受付 開始時間 終了予定 コース・クラス(ステップアップ後）

9：30～ 10:00 11:30 　　スーパー特進クラス

13：30～ 14:00 15:30 　　特進Ⅱ 類クラス
9：30～ 10:00 11:30 　　特進Ⅰ 類クラス
13：30～ 14:00 15:30 　　アドバンスコース

4月18日（土）

４月19日（日）


